20/10/2021 15:03 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - DOM/SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/site/?r=site/index&q=47%2F2021+categoria%3A"Resoluções"+entidade%3A"CIS%2FAMARP+-+Consórcio… 1/5

Resolução nº 47/2021

Dispõe sobre valores fixos de rateio de pessoal, manutenção e Investimento para o exercício de
2022.

Gianfranco Volpato, Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Vale do Rio do Peixe –
CISAMARP, Prefeito Municipal de Ibicaré, usando da competência que lhe confere inciso VIII, Art. 17 do
Estatuto Social do CISAMARP, e respaldado pela indicação dos membros do conselho fiscal:

RESOLVE:

Art. 1º - Definir os valores de Rateio Fixo de pessoal, manutenção e Investimento para o exercício para o
ano de 2022.

Art. 2º A cobrança do Rateio dos Valores Fixos supra citados, se dará em 3 faixas, assim definidas,
Municípios com população de até 5000 (cinco mil) habitantes, Municípios com população de 5001 (cinco
mil e um) habitantes até 20.000 (vinte mil) habitantes, e Municípios com população acima de 20.001
(vinte mil e um) habitantes, os valores de cada município constam na tabela abaixo:

MUNICÍPIO
VALOR

MENSAL

PARCELAS

RATEIO

MODALIDADE

APLICAÇÃO

VALOR

ANUAL

AGUA DOCE

1.614,00

377,00

84,00

12

12

12

3.1.90.00

3.3.90.00

4.4.90.00

19.368,00

4.524,00

1.008,00

ARROIO TRINTA

1.339,00

332,00

71,00

12

12

12

3.1.90.00

3.3.90.00

4.4.90.00

16.068,00

3.984,00

852,00

CAÇADOR

2.364,00

552,00

122,00

12

12

12

3.1.90.00

3.3.90.00

4.4.90.00

28.368,00

6.624,00

1.464,00

DOM/SC  CIS/AMARP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Vale do
Rio do Peixe
Data de Cadastro:  22/07/2021  Extrato do Ato Nº: 3172531  Status: Publicado
Data de Publicação: 23/07/2021  Edição Nº: 3569

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 3172531, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:3172531

https://edicao.dom.sc.gov.br/2021/07/1627058605_edicao_3569_assinada.pdf#page=2122
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:3172531

20/10/2021 15:03 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - DOM/SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/site/?r=site/index&q=47%2F2021+categoria%3A"Resoluções"+entidade%3A"CIS%2FAMARP+-+Consórcio… 2/5

CALMON 1.339,00

332,00

71,00

12

12

12

3.1.90.00

3.3.90.00

4.4.90.00

16.068,00

3.984,00

852,00

CAPINZAL

2.364,00

552,00

122,00

12

12

12

3.1.90.00

3.3.90.00

4.4.90.00

28.368,00

6.624,00

1.464,00

CATANDUVAS

1.614,00

377,00

84,00

12

12

12

3.1.90.00

3.3.90.00

4.4.90.00

19.368,00

4.524,00

1.008,00

ERVAL VELHO

1.339,00

332,00

71,00

12

12

12

3.1.90.00

3.3.90.00

4.4.90.00

16.068,00

3.984,00

852,00

FRAIBURGO

2.364,00

552,00

122,00

12

12

12

3.1.90.00

3.3.90.00

4.4.90.00

28.368,00

6.624,00

1.464,00

HERVAL DO OESTE

2.364,00

552,00

122,00

12

12

12

3.1.90.00

3.3.90.00

4.4.90.00

28.368,00

6.624,00

1.464,00

IBIAM 1.339,00

332,00

71,00

12

12

12

3.1.90.00

3.3.90.00

4.4.90.00

16.068,00

3.984,00

852,00

DOM/SC  CIS/AMARP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Vale do
Rio do Peixe
Data de Cadastro:  22/07/2021  Extrato do Ato Nº: 3172531  Status: Publicado
Data de Publicação: 23/07/2021  Edição Nº: 3569

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 3172531, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:3172531

https://edicao.dom.sc.gov.br/2021/07/1627058605_edicao_3569_assinada.pdf#page=2122
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:3172531

20/10/2021 15:03 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - DOM/SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/site/?r=site/index&q=47%2F2021+categoria%3A"Resoluções"+entidade%3A"CIS%2FAMARP+-+Consórcio… 3/5

IBICARÉ 1.339,00

332,00

71,00

12

12

12

3.1.90.00

3.3.90.00

4.4.90.00

16.068,00

3.984,00

852,00

IOMERÊ

1.339,00

332,00

71,00

12

12

12

3.1.90.00

3.3.90.00

4.4.90.00

16.068,00

3.984,00

852,00

JOAÇABA

2.364,00

552,00

122,00

12

12

12

3.1.90.00

3.3.90.00

4.4.90.00

28.368,00

6.624,00

1.464,00

LACERDÓPOLIS

1.339,00

332,00

71,00

12

12

12

3.1.90.00

3.3.90.00

4.4.90.00

16.068,00

3.984,00

852,00

LEBONRÉGIS

1.614,00

377,00

84,00

12

12

12

3.1.90.00

3.3.90.00

4.4.90.00

19.368,00

4.524,00

1.008,00

LUZERNA

1.614,00

377,00

84,00

12

12

12

3.1.90.00

3.3.90.00

4.4.90.00

19.368,00

4.524,00

1.008,00

MACIEIRA 1.339,00

332,00

71,00

12

12

12

3.1.90.00

3.3.90.00

4.4.90.00

16.068,00

3.984,00

852,00

DOM/SC  CIS/AMARP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Vale do
Rio do Peixe
Data de Cadastro:  22/07/2021  Extrato do Ato Nº: 3172531  Status: Publicado
Data de Publicação: 23/07/2021  Edição Nº: 3569

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 3172531, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:3172531

https://edicao.dom.sc.gov.br/2021/07/1627058605_edicao_3569_assinada.pdf#page=2122
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:3172531

20/10/2021 15:03 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - DOM/SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/site/?r=site/index&q=47%2F2021+categoria%3A"Resoluções"+entidade%3A"CIS%2FAMARP+-+Consórcio… 4/5

MATOS COSTA 1.339,00

332,00

71,00

12

12

12

3.1.90.00

3.3.90.00

4.4.90.00

16.068,00

3.984,00

852,00

OURO

1.614,00

377,00

84,00

12

12

12

3.1.90.00

3.3.90.00

4.4.90.00

19.368,00

4.524,00

1.008,00

PINHEIRO PRETO

1.339,00

332,00

71,00

12

12

12

3.1.90.00

3.3.90.00

4.4.90.00

16.068,00

3.984,00

852,00

RIO DAS ANTAS

1.614,00

377,00

84,00

12

12

12

3.1.90.00

3.3.90.00

4.4.90.00

19.368,00

4.524,00

1.008,00

SALTO VELOSO

1.339,00

332,00

71,00

12

12

12

3.1.90.00

3.3.90.00

4.4.90.00

16.068,00

3.984,00

852,00

TANGARÁ

1.614,00

377,00

84,00

12

12

12

3.1.90.00

3.3.90.00

4.4.90.00

19.368,00

4.524,00

1.008,00

TIMBÓ GRANDE 1.614,00

377,00

84,00

12

12

12

3.1.90.00

3.3.90.00

4.4.90.00

19.368,00

4.524,00

1.008,00

DOM/SC  CIS/AMARP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Vale do
Rio do Peixe
Data de Cadastro:  22/07/2021  Extrato do Ato Nº: 3172531  Status: Publicado
Data de Publicação: 23/07/2021  Edição Nº: 3569

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 3172531, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:3172531

https://edicao.dom.sc.gov.br/2021/07/1627058605_edicao_3569_assinada.pdf#page=2122
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:3172531

20/10/2021 15:03 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - DOM/SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/site/?r=site/index&q=47%2F2021+categoria%3A"Resoluções"+entidade%3A"CIS%2FAMARP+-+Consórcio… 5/5

TREZE TILIAS 1.614,00

377,00

84,00

12

12

12

3.1.90.00

3.3.90.00

4.4.90.00

19.368,00

4.524,00

1.008,00

VARGEM BONITA

1.339,00

332,00

71,00

12

12

12

3.1.90.00

3.3.90.00

4.4.90.00

16.068,00

3.984,00

852,00

VIDEIRA

2.364,00

552,00

122,00

12

12

12

3.1.90.00

3.3.90.00

4.4.90.00

28.368,00

6.624,00

1.464,00

Art. 3º As modalidades de aplicação do art. 2º referem-se as utilizadas pelo CISAMARP, municípios
devem usar as modalidades que lhes competem.

Art. 4º Valores serão devidos seguindo as condições estabelecidas no contrato de rateio de valor fixo
celebrado entre o município e o CISAMARP.

Art. 5º Esta resolução entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos ao dia 29/10/2020 e revoga as
disposições em contrário.

Art. 6º Esta resolução entra em vigor nesta data, será ratificada em Assembleia Geral e condicionada sua
validade a publicação no DOM/SC.

Videira, 22 de julho de 2021.

___________________________

Gianfranco Volpato

Presidente do CISAMARP

DOM/SC  CIS/AMARP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Vale do
Rio do Peixe
Data de Cadastro:  22/07/2021  Extrato do Ato Nº: 3172531  Status: Publicado
Data de Publicação: 23/07/2021  Edição Nº: 3569

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 3172531, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:3172531

https://edicao.dom.sc.gov.br/2021/07/1627058605_edicao_3569_assinada.pdf#page=2122
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:3172531